
 

 

 

  
ACUERDO N° 01 

(9 de Febrero de 2017) 
 
Por medio de la cual se aprueban  listados de las personas que cumplieron los requisitos para obtener el título 

en los diferentes programas académicos que oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de 
grados programada por el Consejo Académico a realizarse en el presente semestre. 

 

1 

 

El CONSEJO ACADEMICO DE LA INSTITUCIÓN TECNOLÓGICA COLEGIO MAYOR DE BOLÍVAR, 
en uso de sus facultades legales y estatutarias, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que es función de éste órgano de dirección académica decidir sobre el desarrollo académico de la Institución y aprobar 
el calendario de actividades académicas de la Institución. 
 
Que la oficina de Admisiones Registro y Control Académico de la Institución, previo visto bueno de los Directores de las 
diferentes Unidades y Centros Académicos de la Institución Tecnológica Colegio Mayor de Bolívar, entregó en sesión de 
Consejo Académico realizada el día 9 de febrero de 2017, el listado de los estudiantes que reúnen los requisitos exigidos 
para acceder al título de Técnico o Tecnólogo en los diferentes programas académicos ofertados por la Institución. 
 
Por lo anteriormente expuesto, 
 

ACUERDA 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Lista de graduandos. Aprobar la siguiente  lista  de graduandos con las  personas que 
cumplieron los requisitos para obtener el título de Técnico o de Tecnólogo y Profesional, en los diferentes programas 
académicos que oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de grados programada por el Consejo 
Académico a realizarse en el presente semestre. 
 

UNIDAD DE ADMINISTRACION Y TURISMO 
 

LISTADO DE GRADUANDOS 2016-II 

TÉCNICO PROFESIONAL EN OPERACIÓN DE PROCESOS ADUANEROS 

No.   CÓDIGO  NOMBRE CÉDULA LUGAR DE 
EXPEDICIÓN 

1 20140217638 ACOSTA SALAZAR YAINIS 1.005.513.485 LA UNION 

2 20150218009 ALEMANPONTON JULIETH DAYANA 1.143.395.887 CARTAGENA 

3 20150218023 ALEMAN VERGARA ANDRY TATIANA 1.047.502.715 CARTAGENA 

4 20150218051 ALMEIDA RUIZ YENNIFER 1.049.583.290 TURBACO 

5 20140217553 ALVAREZ CASTILLO GLEDISMARIA 33.272.349 SAN JUAN 
NEPOMUCENO 

6 20150218045 ALVAREZ ROSARIO MIGUEL ANGEL 1.143.398.871 CARTAGENA 

7 20140217545 ALZAMORA CASTAÑO  YESENIA 1.047.416.130 CARTAGENA 

8 20140217512 ANAYA PRIOLONIRLIS 1.047.496.815 CARTAGENA 

9 20150217022 ARIAS DIAZYOSIMAR 1.128.046.117 CARTAGENA 

10 20150217049 ARIAS MIRANDA LISNEY PAOLA 1.047.445.392 CARTAGENA 

11 20150218040 ARNEDO BONILLA YULIETH VANESSA 1.127.600.355 CARACAS 

12 20150217028 ARRIETA VASQUEZ JHONNY DE JESUS 1.047.456.760 CARTAGENA 

13 20150218030 ARROYO ESCALANTE GARY FELIPE 1.047.499.240 CARTAGENA 

14 20140217592 ARZUZADIAZALEIDYS 1.143.353.789 CARTAGENA 

15 20140217549 BARROZO FUENTES YAMILE 1.063.140.627 LORICA 

16 20140217588 BELTRAN PASTRANA NATALY 45.549.446 CARTAGENA 

17 20150218010 BERRIO ROCHA DANNA 1.143.407.210 CARTAGENA 

18 20140217641 BLANCO MARTINEZ JAVIER JOSE 1.143.388.048 CARTAGENA 

19 20140217631 CABARCAS SILGADO YERLEDIS JOHANA 1.047.491.459 CARTAGENA 

20 20150218046 CAICEDO HERNANDEZKIANYS MELISSA 1.047.489.358 CARTAGENA 

21 20150217065 CARBONEL VIANA ANGELA PATRICIA 1.002.468.009 CARTAGENA 

22 20150218037 CARDENAS CORREA YOLAISA DEL CARMEN 1.143.400.240 CARTAGENA 

23 20150217060 CARVAJAL TEHERAN CLAUDIA AZUCENA 1.052.075.025 EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

24 20150218029 CASTELLAR GARCES LUZ NELLYS 1.047.492.566 CARTAGENA 

25 20150218007 CASTILLO MONTALVO MARTHA BEATRIZ 1.143.392.533 CARTAGENA 

26 20140217619 CASTILLO ROQUEME HUMBERTO ENRIQUE 73.183.189 CARTAGENA 

27 20140217630 CASTRO ARNEDOYOLIMA YANETH 1.143.397.137 CARTAGENA 

28 20150218027 CASTRO DE LA ROSA ANGY PAOLA 1.143.401.531 CARTAGENA 

29 20150217016 DE ARCO MEÑACA ANA YAILIS 1.143.404.104 CARTAGENA 

30 20150218022 DIAZJIMENEZMARIA CAMILA 1.235.039.028 CARTAGENA 

31 20140217517 DIAZ YEPES  DORIS LUZ 1.143.387.310 CARTAGENA 

32 20140217617 DIRAK PAREDES LUIS ENRIQUE 1.143.370.857 CARTAGENA 

33 20140217623 FERNANDEZ RAMOS SANDRO 1.002.242.337 CARTAGENA 

34 20140217697 GAMARRAS  CABARCAS GLADIS VANESSA 1.143.405.982 CARTAGENA 



 

 

 

  
ACUERDO N° 01 

(9 de Febrero de 2017) 
 
Por medio de la cual se aprueban  listados de las personas que cumplieron los requisitos para obtener el título 

en los diferentes programas académicos que oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de 
grados programada por el Consejo Académico a realizarse en el presente semestre. 

 

2 

 

35 20140217646 GARCIA BELEÑO GENESIS JOHANNA  1.050.959.522 TURBACO 

36 20150217072 GARCIA MORALES ERLIS MARGARITA 1.047.467.232 CARTAGENA 

37 20150218015 GOMEZGARCIAYERRYSJOSE 1.047.474.248 CARTAGENA 

38 20150218019 GOMEZ MUÑOZ VERA LUCIA 1.047.457.362 CARTAGENA 

39 20150218008 GOMEZRODRIGUEZJANIA 1.010.115.676 CARTAGENA 

40 20150217063 GOMEZ RUIZ MARIAANGELICA 1.047.450.209 CARTAGENA 

41 20150217030 GONZALEZ BARRIOS YAIR 1.047.440.400 CARTAGENA 

42 20140217648 GUARDO RAMOS LUCIA DEL CARMEN 40.990.679 SAN ANDRES 

43 20150218033 GUERRERO CARABALLO EDUAR ENRIQUE 1.002.274.554 CARTAGENA 

44 20140217569 GUERRERO MEDRANO ALEXANDRA 45.522.317 CARTAGENA 

45 20140217563 HEREDIA BRIEVAKAROLSTHEFANY 1.047.427.116 CARTAGENA 

46 20150218021 HERRERA CERA YULIETH MARGARITA 1.052.737.592 VILLANUEVA 

47 20140217649 HERRERA FERRER SALLY MARGARITA 36.697.621 SANTA MARTA 

48 20150217027 HERRERA MELENDEZKATERINE DEL ROSARIO 23.002.354 TURBACO 

49 20140218512 HERRERA PUELLO ANGELY MELISSA 1.047.494.789 CARTAGENA 

50 20140217627 IMITOLA CASTAÑO JUAN PABLO 1.143.375.337 CARTAGENA 

51 20140217561 JULIO PIÑA CANDIDA ESTHER 45.469.003 CARTAGENA 

52 20140217653 LIZCANO MIRANDA MIGUEL ANGEL 1.143.331.606 CARTAGENA 

53 20150218038 LOPEZ ZABALETA SELENA PAOLA 1.047.487.643 CARTAGENA 

54 20140217522 MADERA LLERENA ANDREA CAROLINA 1.143.384.684 CARTAGENA 

55 20150218002 MARQUEZ CARDONA KELLY PAOLA  1.143.403.247 CARTAGENA 

56 20140217508 MARTINEZSANJUAN ROXANA GRISET 1.143.382.284 CARTAGENA 

57 20150218032 MARTINEZ SAYAS LAURA VANESSA 1.002.195.905 CARTAGENA 

58 20140218088 MATOS EMILIANI MARTHA CECILIA 1.047.492.253 CARTAGENA 

59 20150217023 MENDIVIL ROBLES ABEL JESUS 1.047.442.485 CARTAGENA 

60 20140218511 MERCADO FLOREZHERNANDARIO 1.047.491.697 CARTAGENA 

61 20150218031 MESA LOZANO YINA PAOLA 1.047.497.431 CARTAGENA 

62 20140217516 MONTAÑO ROMERO ELIZABETH 1.143.386.678 CARTAGENA 

63 20140217625 MORALES GALVIZ  DILIA NIEVES 1.143.374.166 CARTAGENA 

64 20150217080 NUÑEZ ANGULO MARIAANGELICA 45.557.570 CARTAGENA 

65 20140217519 OTERO MAZA SUGEY MARGARITA 1.143.392.394 CARTAGENA 

66 20150217068 PADILLA HERNANDEZJEYMARJOSE 1.143.401.441 CARTAGENA 

67 20150217002 PADILLA ORTEGA DANIEL ENRIQUE 1.047.499.738 CARTAGENA 

68 20150218530 PARAMO OVAJEALANIS COROLINA 1.047.498.579 CARTAGENA 

69 20140217587 PATERNINA VILLAFAÑE DAYANA  MARGARITA 1.143.344.030 CARTAGENA 

70 20140217632 PEÑALOZA MORALES EDUARANDREIS 1.047.491.485 CARTAGENA 

71 20140218016 PEREZGONSALEZKATRINI 1.143.334.269 CARTAGENA 

72 20150217066 PEREZMORELOYULISUGEY 45.540.515 CARTAGENA 

73 20140217056 PEREZ TRUJILLO KARINA ISABEL 1.143.358.509 CARTAGENA 

74 20150218017 PEREZURZOLA DANIELA DAYANA 1.235.039.346 CARTAGENA 

75 20140217596 PIMENTEL AGUILAR CARLOS SEVERIANO 1.047.457.947 CARTAGENA 

76 20140218505 PINEDA BARRIOS KATTYLE CECILIA 1.047.501.286 CARTAGENA 

77 20140217069 PITALUAMARIMONNELVIS 1.047.443.786 CARTAGENA 

78 20140218048 POMARES DE AVILA  LUZ  YANERIS 1.047.495.549 CARTAGENA 

79 20130218033 QUESADA QUINTANA EMILY ANDREA 1.143.391.080 CARTAGENA 

80 20140217601 RAMIREZ CONTRERAS PAULINA 1.143.359.908 CARTAGENA 

81 20140217633 RAMIREZ RAMOS JULIETH 1.047.493.879 CARTAGENA 

82 20150217011 RAMOS PERIÑAN EDUARDO LUIS 1.143.351.624 CARTAGENA 

83 20140217594 RESTREPO RODRIGUEZANGELICA CECILIA 1.143.354.796 CARTAGENA 

84 20 150218044 SAENZ ZABALETA DIANA PAOLA 1.235.041.231 CARTAGENA 

85 20150217005 SALAS PEREZ MALENA PATRICIA  1.143.404.429 CARTAGENA 

86 20150217031 SANTOS PEREZYORLEDIS BEATRIZ 45.542.900 CARTAGENA 

87 20140217635 SARMIENTO MENDOZA MARIAPARISADA 1.002.411.908 SOPLAVIENTO 

88 20140217622 SERPA NAVAS ROXANA 1.002.100.799 BOGOTÁ D.C. 

89 20140217564 SIERRA PUELLO OMAR DARIO 1.047.429.387 CARTAGENA 

90 20150218003 SILVA GONZALEZ JAIME 1.047.502.383 CARTAGENA 

91 20150217025 TERANMARTINEZ EVELIN VICTORIA 1.052.095.139 EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

92 20140217595 TORRES PULGAR MAYURIS DEL CARMEN 45.757.373 CARTAGENA 

93 20140217667 TORRES RICARDO KAREN MERCEDES 23.217.797 TOLU 

94 20140217662 VILLAMIZAR RUIZ MARIA ELVIRA 1.143.408.257 CARTAGENA 

 
 



 

 

 

  
ACUERDO N° 01 

(9 de Febrero de 2017) 
 
Por medio de la cual se aprueban  listados de las personas que cumplieron los requisitos para obtener el título 

en los diferentes programas académicos que oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de 
grados programada por el Consejo Académico a realizarse en el presente semestre. 

 

3 

 

LISTADO DE GRADUANDOS 2016-II 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA, PORTUARIA Y ADUANERA 

No.   CÓDIGO  NOMBRE CÉDULA LUGAR DE 
EXPEDICIÓN 

1 20130218520 AHUMADA ROMERO DIONYSAUL 1.143.373.808 CARTAGENA 

2 20130218005 ANGULO CARDONA JUAN JOSE 1.047.394.382 CARTAGENA 

3 20130218501 BARRIOS CERVANTES GABRIELA 1.047.485.685 CARTAGENA 

4 20130218519 BERNAL CARO JESUS HORACIO 1.143.390.042 CARTAGENA 

5 20130218016 CASTRO GERONIMOYESSICA 1.001.976.308 CARTAGENA 

6 20140218083 CASTRO SARMIENTO DARWIN JOSE 1.047.492.219 CARTAGENA 

7 20130218529 DIAZALCAZAR VALERIA ISABEL 1.143.395.130 CARTAGENA 

8 20140218068 ESPAÑA ECHEVERRIA DANIEL EDUARDO 1.047.489.316 CARTAGENA 

9 20130218511 FERNANDEZBERDUGOEFRENNICOLAS 1.047.488.133 CARTAGENA 

10 20130218522 GUEVARA PATERNINA LUIS FERNANDO 1.143.391.892 CARTAGENA 

11 20130218532 JIMENEZDIAZ ALEXANDER DE JESUS 1.143.387.142 CARTAGENA 

12 20130218038 MARINAGAMEZNATHALY 1.047.492.691 CARTAGENA 

13 20130218515 MARTINEZJIMENEZMOISES 1.143.385.473 CARTAGENA 

14 20130218535 MORALES GUEVARA MALENNY 1.143.357.706 CARTAGENA 

15 20130218540 OVIEDO PADILLA YASMIRIS JUDITH 1.047.474.627 CARTAGENA 

16 20130218528 PUELLO PUELLOZULLYBETH 1.143.382.814 CARTAGENA 

17 20130218517 ROJAS GARCIA GERALDINE 1.047.489.195 CARTAGENA 

18 20130218030 ROMERO PEÑATA MIGUEL ANGEL 1.047.458.274 CARTAGENA 

19 20130218513 SANCHEZRENDON KAREN LAURINA 1.143.345.017 CARTAGENA 

20 20130218544 ZABALETA ARIZA LUIS MIGUEL 1.047.470.758 CARTAGENA 

 

LISTADO DE GRADUANDOS 2016-II 

PROFESIONAL EN ADMINISTRACIÓN DE COMERCIO EXTERIOR 

No.   CÓDIGO  NOMBRE CÉDULA LUGAR DE 
EXPEDICIÓN 

1 20130218045 CASTAÑO GARCIA JULIETH PAOLA 1.047.489.673 CARTAGENA 

2 20110215026 HOYOS CHARRASQUIELLISI   ISABEL 1.047.470.540 CARTAGENA 

3 20120218002 INDABURO LASSO YARIBETH 1.143.377.920 CARTAGENA 

4 20120218028 PEREZ ARIAS VIVIANA SANDRITH 1.143.383.884 CARTAGENA 

5 20120218022 PEREZ PATERNINA CHRISTIAN JESUS 1.047.451.758 CARTAGENA 

6 20110215030 RAMIREZHERNANDEZDENNYS PAOLA 1.143.369.165 CARTAGENA 

7 20120218013 ROMERO PEREZJESUS DAVID 1.047.467.934 CARTAGENA 

8   VALETA BELTRAN LUISA FERNANDA 1.143.390.035 CARTAGENA 

 

LISTADO DE GRADUANDOS 2016-II 

TÉCNICA PROFESIONAL OPERACIÓN TURÍSTICA 

No.   CÓDIGO  NOMBRE CÉDULA LUGAR DE 
EXPEDICIÓN 

1 20140214584 ACOSTA VARGAS ELAYNE 1.047.497.771 CARTAGENA 

2 20140214551 ACUÑA CADRAZCO LEONARDO FABIO 1.050.949.379 TURBACO 

3 20120214513 AGUILAR CASTRO KIMBERLY MARIA 1.047.478.145 CARTAGENA 

4 20160214014 ARAUJO CARMONA GLORICETH T.I.990529-11199 CARTAGENA 

5 20140214599 ARZUZA CARMONA KELLY JOHANA 1.002.185.540 CARTAGENA 

6 20160203033 BATISTA MURILLO MARIANELA T.I.99041507914 CARTAGENA 

7 20140214517 BELTRAN CUERVO GLADYS JANETH 1.050.969.098 TURBACO 

8 20160203035 CASTRO CABARCASVERONICA 1.001.897.694 CARTAGENA 

9 20150203003 CONEOPAJAROSTEFANIA DEL CARMEN 1.047.496.908 CARTAGENA 

10 20140214514 CORPAS MORALES MELISSA DEL CARMEN 1.201.223.530 CARTAGENA 

11 20160214015 DE ARCO CARMONA JORGE ANDRES 1.047.492.192 CARTAGENA 

12 20140214503 DORIA PAYARES DERLYSDAYANA 1.047.483.122 CARTAGENA 

13 20140214521 GARZON CHAMORRO LURYS FELICIA 1.047.422.992 CARTAGENA 

14 20140214596 GOMEZMARRUGO ANGIE MELISA 1.047.499.249 CARTAGENA 

15 20140214593 GONZALEZ HERRERA LAURA 1.047.491.857 CARTAGENA 



 

 

 

  
ACUERDO N° 01 

(9 de Febrero de 2017) 
 
Por medio de la cual se aprueban  listados de las personas que cumplieron los requisitos para obtener el título 

en los diferentes programas académicos que oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de 
grados programada por el Consejo Académico a realizarse en el presente semestre. 

 

4 

 

16 20140214559 GUTIERREZ MURILLO BREDERLINLIANIS 1.047.476.306 CARTAGENA 

17 20140214558 LOPEZ BELLO DORAINE 1.002.194.318 CARTAGENA 

18 20140214548 LOZANO MORALES LICETH DEL CARMEN 1.047.444.416 CARTAGENA 

19 20140214561 MARTINEZNAGLE ORLANDO 1.047.392.523 CARTAGENA 

20 20160214017 MARTINEZ ORTEGA ALBERTO 1,047,503,461 CARTAGENA 

21 20140214586 MIRANDA CASTRO LAURA VALENTINA 1.047.504.440 CARTAGENA 

22 20140214603 MORALES MONTOYA LEINIS ISABEL 1.047.501.396 CARTAGENA 

23 20140214532 MUÑOZ CASTILLA IVANANDRES 1.047.453.095 CARTAGENA 

24 20120214511 NARVAEZ AYALA SANDRY PATRICIA 1.051.419.326 SOPLAVIENTO 

25 20160203037 OCHOA GIRALDO DANIELA T.I.990326-12772 CARTAGENA 

26 20120214519 OROZCO MELENDEZ JACQUELINE 33.104.299 CARTAGENA 

27 20150214003 ORTEGA MARTINEZ KARLA VANESSA 1.047.501.966 CARTAGENA 

28 20140214504 OSPINA RIVAS ADINSON MANUEL 1.047.483.895 CARTAGENA 

29 20160214004 PATERNINA PEREZ ENI SOFIA 1.047.504.225 CARTAGENA 

30 20140214564 PEREIRA MORALES ALISON DANIELA 1.001.902.518 CARTAGENA 

31 20140214592 PEREZMONCARIS LIZ TATIANA TI 990125-08570 CARTAGENA 

32 20140214587 PRADA  GOMEZYOTZAIRAMARIA 1.047.499.250 CARTAGENA 

33 20160214001 RENTERIA VILLANUEVA LAURA MARCELA T.I. 1.001.899.774 CARTAGENA 

34 20150214093 ROMERO MEDRANO KEVIN JOSE 1.143.366.700 CARTAGENA 

35 20160214016 SERMEÑO LUNA CRISTINA ISABEL 1.235.041.268 CARTAGENA 

36 20160214011 TORRES PEREIRA MARIA ALEJANDRA T.I. 990407-08479 CARTAGENA 

37 20150214056 URBINA BARRIOS STIWAR JUNIOR 1.143.395.086 CARTAGENA 

38 20160203044 VELEZ CARMONA ANA MARIA 1.047.503.700 CARTAGENA 

39 20160214005 ZAPATA RIVERA CRISTIAN  CAMILO T.I. 990613-11102 QUIMBAYA 
(QUINDIO) 

 

LISTADO DE GRADUANDOS 2016-II 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA 

No.   CÓDIGO  NOMBRE CÉDULA LUGAR DE 
EXPEDICIÓN 

1 20120214517 BATISTA NAVARRO PAOLA ANDREA 1.143.361.388 CARTAGENA 

 
 

LISTADO DE GRADUANDOS 2016-II 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN EJECUTIVA BILINGÜE 

No.   CÓDIGO  NOMBRE CÉDULA LUGAR DE 
EXPEDICIÓN 

1 20100304011 CARRILLO NARVAEZ LAURA MARCELA 1.047.452.302 CARTAGENA 

2 20110305532 OSPINO HURTADO YURANIS DEL CARMEN 1.047.450.850 CARTAGENA 

3 20110305038 RHENALSRODRIGUEZ SAMIA PAOLA 1.143.358.823 CARTAGENA 

 
 

LISTADO DE GRADUANDOS 2016-II 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL 

No.   CÓDIGO  NOMBRE CÉDULA LUGAR DE 
EXPEDICIÓN 

1 20080309060 PALENCIA MERLANO EMANUEL 1.047.447.198 CARTAGENA 

 
 

LISTADO DE GRADUANDOS 2016-II 

TECNOLOGÍA EN TURISMO E IDIOMAS 

No.   CÓDIGO  NOMBRE CÉDULA LUGAR DE 
EXPEDICIÓN 

1 20130200055 ACOSTA HERRERA ANDRES FELIPE 1.047.466.482 CARTAGENA 

2 20100200520 ALCAZAR TAPIAS YUNIOR ELIECER 1.047.448.169 CARTAGENA 

3 20140200020 ALZATEGONZALEZ DIANA MARCELA 1.047.487.292 CARTAGENA 

4 20130200559 BAENA OSPINOTHALYA 1.143.387.714 CARTAGENA 

5 20140200023 BELTRANPEREZMARLYGINETH 1.047.500.628 CARTAGENA 



 

 

 

  
ACUERDO N° 01 

(9 de Febrero de 2017) 
 
Por medio de la cual se aprueban  listados de las personas que cumplieron los requisitos para obtener el título 

en los diferentes programas académicos que oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de 
grados programada por el Consejo Académico a realizarse en el presente semestre. 

 

5 

 

6 20140200015 BELTRAN POMARES MARIA  ALEJANDRA 1.143.388.816 CARTAGENA 

7 20140200003 BRUNDIAZANGELICA LUCIA 1.047.489.292 CARTAGENA 

8 20140200056 CALLE RAMOS DANIELA 1.235.038.811 CARTAGENA 

9 20130200052 COGOLLO MELENDEZMONICA DEL CARMEN 1.143.391.764 CARTAGENA 

10 20140200031 CONEO SANDOVAL ANDREA CAROLINA 1.143.366.588 CARTAGENA 

11 20130200534 CORTES SANMARTIN MILAGRO ESTHER  1.143.385.440 CARTAGENA 

12 20130200506 DE MARES MARTINEZ EVITA MARIA 1.143.381.045 CARTAGENA 

13 20120200529 DIAZHERNANDEZ SANDY PAOLA 1.047.464.844 CARTAGENA 

14 20140200026 ESQUIVIAPELAEZ ANDREA CAROLINA 1.143.393.014 CARTAGENA 

15 20130200090 GUARIN VASQUEZ YOHANA 1.143.387.747 CARTAGENA 

16 20130200542 GUTIERREZDANGAUD KATTY DAYANA 1.047.487.407 CARTAGENA 

17 20130200065 HERNANDEZLOPEZ MIGUEL STEVEN 1.143.360.345 CARTAGENA 

18 20120200025 LENE SOSA CINDY 1.047.453.539 CARTAGENA 

19 20140200013 MARTINEZ LLAMAS ADRIANIS ESTHER 1.143.389.671 CARTAGENA 

20 20110200595 MARTINEZ OLIVEROS LUVEDIS 1.143.375.073 CARTAGENA 

21 20130200539 MORA PIÑERES ALEXANDRA PATRICIA 1.047.418.437 CARTAGENA 

22 20140200049 MORENO MERCADO PABLO ELIAS 1.047.496.291 CARTAGENA 

23 20140200043 NOVOA FUENTES YULIANIS 1.050.972.220 TURBACO 

24 20120200525 OROZCO ZUÑIGA CARLOS ALBERTO 1.149.188.901 CARTAGENA 

25 20130200009 PADILLA BERRIO RONALD ALBERTO 1.143.383.881 CARTAGENA 

26 20130200507 PADILLA ROSSI  TATIANA 1.047.455.766 CARTAGENA 

27 20130200085 PARDO GONZALEZ ENRIQUE 1.047.473.950 CARTAGENA 

28 20140200014 PEÑA PUELLO CRISTIAN ARIEL 1.143.384.041 CARTAGENA 

29 20130200086 PEREZFIORILLO EUNICE ISABEL 1.047.492.743 CARTAGENA 

30 20130200057 PEREZNARVAEZ  MARY JOSE 1.047.481.164 CARTAGENA 

31 20130200512 RAMOS CASTRO ANGY PAOLA 1.143.394.764 CARTAGENA 

32 20140200006 SALCEDO ARRIETA JHERALS  EDUARDO 1.143.377.031 CARTAGENA 

33 20130200107 SUAREZ JIMENEZ  LISBETH 1.026.571.425 BOGOTÁ D.C. 

34 20130200075 VIDES MADRID JORGE MARIO 1.143.389.629 CARTAGENA 

 
UNIDAD DE DELINEANTE DE ARQUITECTURA E INGENIERIA 

 

LISTADO DE GRADUANDOS 2016-II 

TECNOLOGÍA EN DELINEANTE DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA 

No.   CÓDIGO  NOMBRE CÉDULA LUGAR DE 
EXPEDICIÓN 

1 20140121014 AVILESZURIQUE  ROSA MILENA 1.047.476.179 CARTAGENA 

2 20140121016 CAMACHO TORRES KARLA JAQUELIN 1.143.399.207 CARTAGENA 

3 20140121031 CARDENASASIS LAURA ANDREA 1.143.397.981 CARTAGENA 

4 20140121030 DE LA ROSA CLARO LAURA 1.143.392.863 CARTAGENA 

5 20120100010 DIAZ MERCADO TERESA DE JESUS 1.143.391.850 CARTAGENA 

6 20130100039 FLOREZMARQUEZ OSCAR EMIR0 1.099.964.585 BUENAVIST
A 

7 20130100028 GONZALEZRINCO YESICA PAOLA 1.047.473.177 CARTAGENA 

8 20140121001 GUERRERO CASTELLANO DEISY 1.143.385.161 CARTAGENA 

9 20140121007 LARA SOLIS JORGE ARMANDO 73.197.673 CARTAGENA 

10 20130100030 MARTINEZ PUELLO DANY DANIEL 1.050.961.792 TURBACO 

11 20140121006 MAZA MARTINEZ OSCAR DAVID 1.044.933.356 ARJONA  

12 20130100026 MERCADO CORONELLANGELAMARIA 1.143.379.311 CARTAGENA 

13 20130100038 MORALES QUINTANA LEYDISMARIA 1.143.386.871 CARTAGENA 

14 20140121005 PASOS ALCALA EDGARDO SERAFIN 1.051.419.536 SOPLAVIEN
TO 

15 20140121017 PEREZ CASTILLO REMBERTO RAFAEL  1.044.908.001 ARJONA  

16 20140121022 PRIETO VARGAS MARIA DEL CARMEN 1.047.492.484 CARTAGENA 

17 20140121019 PUELLO GARRIDO JESUS EDUARDO 1.143.396.735 CARTAGENA 

18 20100100518 QUEJADA BRAVO MARTIN EDUARDO 1.047.445.352 CARTAGENA 

19 20130100008 RONCO BATISTA IVAN ALFONSO 1.148.449.724 CARTAGENA 

20 20110100503 SANIN MANCILLA MARIA ALEJANDRA 1.047.452.610 CARTAGENA 

21 20140121004 SARMIENTO SILVA OSCAR DE JESUS 1.047.490.826 CARTAGENA 

22 20120100516 VASQUEZ ORTEGA SANDY RAUL 1.143.364.633 CARTAGENA 

23 20140121003 ZABALETA BONOLISMARLEONIS ANTONIO 1.047.489.191 CARTAGENA 

 



 

 

 

  
ACUERDO N° 01 

(9 de Febrero de 2017) 
 
Por medio de la cual se aprueban  listados de las personas que cumplieron los requisitos para obtener el título 

en los diferentes programas académicos que oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de 
grados programada por el Consejo Académico a realizarse en el presente semestre. 

 

6 

 

LISTADO DE GRADUANDOS 2016-II 

TÉCNICO PROFESIONAL EN MONTAJE ESCÉNICOS 

No.   CÓDIGO  NOMBRE CÉDULA LUGAR DE 
EXPEDICIÓN 

1 20150130032 ALMARIO FUENTES ALVAROJESUS 1.002.195.305 CARTAGENA 

2 20150130033 ALMENTEROLOPEZEFRESJOSE 1.143.407.467 CARTAGENA 

3 20150130012 CARABALLO CASANOVA MARELEINE 1.047.503.079 CARTAGENA 

4 20150130025 CASTRO CORONADO YORJANIS DEL CARMEN 1.047.492.835 CARTAGENA 

5 20150130036 DIAZGOMEZ DAIS ALEJANDRA 1.047.471.444 CARTAGENA 

6 20150130022 NAJERA BARRIOS YUDIS 1.047.494.151 CARTAGENA 

7 20150130040 OSPINO CARMONA MARILIS 1.047.499.496 CARTAGENA 

8 20150130037 VIDES CONDE MARIAANGELICA 1.047.486.170 CARTAGENA 

 
UNIDAD DE CIENCIAS SOCIALES 

 

LISTADO DE GRADUANDOS 2016-II 

TECNOLOGÍA EN PROMOCIÓN SOCIAL 

No.   CÓDIGO  NOMBRE CÉDULA LUGAR DE 
EXPEDICIÓN 

1 20130400547 AMARIS PADILLA MILEIDIS PATRICIA 1.143.388.825 CARTAGENA 

2 20140400005 ANAYA QUIROZ MARIA ELENA 1.047.491.206 CARTAGENA 

3 20130401514 ARDILA TAFUR SANDY LORENA 1.046.429.783 BARRANCO 
DE LOBA 

4 20110400038 ARROYO CASTRO ANGI  DANIELA 1.052.088.401 EL CARMEN 
DE BOLÍVAR 

5 20140400018 AVILA RIVEROS SINDY ELIZABETH 1.047.432.115 CARTAGENA 

6 20130400540 BALLESTERO DIMAS ANDREA CAROLINA 1.051.824.746 SAN JUAN 
NEPOMUCENO 

7 20140400002 BATISTA CASTELLAR MARIA DANIELA 1.047.492.564 CARTAGENA 

8 20130401512 CARE ROCHA MILENA DEL CARMEN 45.555.911 CARTAGENA 

9 20120401526 CARVAJAL RODELO KAREN MARGARITA  22.805.603 CARTAGENA 

10 20130401501 CASTRO BOLAÑO YURIS 45.558.270 CARTAGENA 

11 20130401509 CASTRO ROMERO  ERNESTINA MARIA 30.840.712 CARTAGENA 

12 20140400017 DIAZ BARRIOS BRENDA CAROLINA 1.047.485.956 CARTAGENA 

13 20130401518 DIAZ DEL CASTILLO GUERRERO MARTHA DOMINGA 59.666.476 TUMACO 

14 20140400026 FERIA  ELLES   IVON  STELA 1.052.739.461 VILLANUEVA 

15 20140400007 GARCIA RAMOS MARIAJOSE 1.047.485.328 CARTAGENA 

16 20130400002 GONZALEZ HURTADO JENIFFER JULIETH 1.047.480.953 CARTAGENA 

17 20130401523 HERNANDEZHERAZOMARIA DE JESUS 1,047,475,311 CARTAGENA 

18 20130401513 MENDOZA MELENDEZ XIOMARA 45.766.552 CARTAGENA 

19 20140400010 MORENO OROZCO MEELANYS DE JESUS 1.143.396.384 CARTAGENA 

20 20140400039 ORTEGA VICTORYOENDYS 1.049.829.987 CLEMENCIA  

21 20140400028 ORTIZ CORREA JHESENIA 1.047.459.009 CARTAGENA 

22 20130400007 PADILLA DE LA ESPRIELLA LAURA ANDREA 1.007.588.581 CARTAGENA 

23 20130401522 PEARSON CUEVAS ANGIE PAOLA 1,143,398,249 CARTAGENA 

24 20140400003 POLO ZAMORA MARIAANGELICA 1.143.383.466 CARTAGENA 

25 20140400020 QUEJADA BRAVO KELLY PAOLA 1.047.466.321 CARTAGENA 

26 20130401507 RAMOS ARDILA WUENDY PAOLA 1.143.390.456 CARTAGENA 

27 20130401520 RANGEL HERRERA LUIS EDUARDO 1.143.395.661 CARTAGENA 

28 20130400539 ROCHA MUÑOZ MILDREYS LUCIA 1.049.936.531 MARIA LA 
BAJA 

29 20140401529 SEQUEDA OSORIO TANIA NATALIE 1.047.401.980 CARTAGENA 

30 20130401526 TORRES PUERTA BRENDA LUCIA 1.047.427.546 CARTAGENA 

31 20140400037 VELASQUEZ CASTAÑO LUISA FERNANDA 1.044.930.715 ARJONA  

32 20130400535 ZABALETA CABALLERO  MARIAJOSE 1.050.964.502 TURBACO 

 
 



 

 

 

  
ACUERDO N° 01 

(9 de Febrero de 2017) 
 
Por medio de la cual se aprueban  listados de las personas que cumplieron los requisitos para obtener el título 

en los diferentes programas académicos que oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de 
grados programada por el Consejo Académico a realizarse en el presente semestre. 

 

7 

 

 
 
ARTICULO SEGUNDO: Solicitud de corrección y reclamaciones. Dentro de los diez (10) días siguientes a la fecha de 
publicación de este acuerdo, los interesados podrán interponer recurso de reposición ante el Consejo Académico de la 
Institución.  
 
ARTICULO TERCERO: Publicación y Vigencia. El presente acto administrativo será publicado en la página web de la 
Institución Tecnológica Colegio Mayor de Bolívar  www.colmayorbolivar.edu.co el día 9 de febrero de 2017. 
 
 

 
PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

Dado en Cartagena de Indias, a los nueve (9) días del mes de Febrero del año dos mil diecisiete (2017) 
 
 
 

 

ORIGINAL FIRMADO 
 
 

 
 
CARMEN ALVARADO UTRIA    FANIA PEÑARANDA GUTIERREZ 
 Rectora y Presidente Consejo Académico    Secretaría Consejo Académico 
 

http://www.colmayorbolivar.edu.co/

